
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc               

Số:          /QĐ-UBND         Đức Phổ, ngày       tháng    năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình hành động về thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2024 
  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 1764/QĐ-TTg ngày 31/12/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Chương trình hành động về thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân thị xã khóa I, Kỳ họp thứ 16 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2024; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Công văn số 

126/PTC ngày 20/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động về 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Thủ trưởng các 

phòng, ban và các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách thị xã; Chủ tịch UBND 

các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh 

- Sở Tài chính tỉnh       (báo cáo); 

- Thường trực Thị ủy 

- TT HĐND thị xã 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Các cơ quan TMGV Thị uỷ; 

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH thị xã; 

- Lưu: VT.                                                                                

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Bùi Văn Lý 



 


		2024-03-13T08:39:42+0700


		2024-03-13T08:41:09+0700


		2024-03-13T08:41:09+0700


		2024-03-13T08:41:09+0700


		2024-03-13T08:41:09+0700




